УТВЕРЖДАЮ:

Вице-президент,

председатель Комитета по

развитию предпринимательства в

муниципальных образованиях

________________ Гершман А.Л.

ПРОТОКОЛ №9

заседания Комитета по развитию предпринимательства в

 муниципальных образованиях

oт 28.09.2023г.

Форма проведения: Видеоконференцсвязь (Контур Talk)

Время проведения: с 11.00 до 12.30

Приглашенные:

Председатель Попечительского совета «ОПОРЫ РОССИИ» Сергей Ренатович

Борисов, председатели региональных отделений, исполнительные директора

региональных отделений, руководители местных отделений, сотрудники

исполнительной дирекции, участники канала Комитета в Телеграмм.

Всего в заседании Комитета приняло участие 67 человек (по списку согласно

Приложению 1).

Председательствующий: Гершман А. Л.

Секретарь: Горшков В. О.

Повестка заседания

1. О работе Совета регионов в Суздале.

Докладчик:

Мирошниченко Вадим Юрьевич – вице-председатель Ростовского областного

отделения

2. О встрече с председателями местных отделений «ОПОРЫ РОССИИ»

Дальневосточных городов

Докладчик:

Гершман Аркадий Лазаревич – Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»,

Председатель Комитета по РП в МО

3. Опыт проведения межрегиональных мероприятий (на примере разъяснения

требований законодательства по маркировке рекламы)

Докладчик:

Маклаева Анастасия Алексеевна - Председатель комиссии по цифровому

развитию и Председатель комитета по развитию женского

предпринимательства Московского областного отделения

4. Разное

В приветственном слове

К участникам Заседания обратился Председатель Попечительского Совета

«ОПОРЫ РОССИИ» - Сергей Ренатович Борисов. Обратил внимание на

потребность в обратной связи от представителей малого и среднего бизнеса из

муниципалитетов для более эффективной работы Организации в сфере

законотворческих инициатив.

По первому вопросу повестки:

Слушали:

Мирошниченко В. Ю., Гершмана А.Л., Дерябину О.Е.

Решили:

1. По мере подготовки откорректированной редакции Положения о

Региональных и Местных отделениях, провести его изучение на предмет

учета необходимых положений, обеспечивающих эффективную работу

местных отделений.

По второму вопросу повестки:

Слушали:

Гершмана А.Л., Балашова Р.Д., Борисова С.Р.

Решили:

1. Рекомендовать членам Комитета использовать положительный опыт

Уссурийского местного отделения по взаимодействию со органами власти и

повышению численности отделения.

По третьему вопросу повестки:

Слушали:

Маклаеву А. А., Посмитюху М.А.

Решили:

1.Разместить презентацию об основных аспектах организации межрегиональных

мероприятий в Библиотеке Комитета в системе Битрикс-24.

2. Рекомендовать членам Комитета использовать опыт Московского областного

отделения при организации выездных мероприятий.

3. Обратить внимание руководителей Региональных и Местных отделений, что при

проведении платных мероприятий оформление осуществляется через

зарегистрированное юридическое лицо – региональное отделение «ОПОРЫ

РОССИИ».

4. Разместить в Телеграмм-канале Комитета ссылку на запись вебинара,

посвящённого маркировке рекламы в Интернете.

По четвертому вопросу повестки:

Слушали:

Дмитриенко К., Рудич А., Ботис Р., Борисова С.Р.

Решили:

1.Распространить информацию об организации в регионах страны «Клуба молодых

предпринимателей». Рекомендовать Комитетам по молодежному

предпринимательству «ОПОРЫ РОССИИ» наладить взаимодействие с Клубами.

2. Провести анкетирование председателей местных отделений о

заинтересованности во встрече представителями других Комитетов и

предпринимательских объединений (из состава НП «ОПОРА»).

3. Разместить в Библиотеке Комитета брошюру «Победы ОПОРЫ».

Секретарь:                                                                 ________________  Горшков В.О.

Приложение 1

Список участников ВКС 28.09.2023

1. Балашов Роман

2. Бачинина Оксана

3. Березовский Алексей

4. Богданов Николай

5. Борисов Сергей

6. Ботис Руслан

7. Большаков Артем

8. Волошина Виктория

9. Газизов Олег

10. Гвоздюк Анна

11. Гершман Аркадий

12. Голодова Ирина

13. Гомзяков Александр

14. Горшков Владимир

15. Григоренко Владимир

16. Гудкова Юлия

17. Гусейнова Ирина

18. Данилов Виктор

19. Девко Татьяна

20. Дерябина Олеся

21. Дмитренко Карина

22. Долганова Наталья

23. Дугин Виталий

24. Духовницкий Валерий

25. Жданов Олег

26. Татьяна Железнова

27. Игумнова Наталия

28. Иванова Ирина

29. Караваев Александр

30. Каралов Назим

31. Кондратьева Татьяна

32. Кононова Юлия

33. Коробейкин Роман

34. Котловский Константин

35. Крамская Юлия

36. Крутиков Евгений

37. Крылов Андрей

38. Кузеванов Андрей

39. Курбангалеева Марина

40. Лазарева Оксана

41. Литвинчук Неля

42. Маклаева Анастасия

43. Мирошниченко Вадим

44. Мотовилина Дарья

45. Нестеренко Максим

46. Олексиенко Василий

47. Орлов Денис

48. Пак Сергей

49.  Посмитюха Маргарита

50. Прытков Николай

51. Ренатов Сергей

52. Рудич Андрей

53. Садовникова Ирина

54. Самарина Ирина

55. Сафронова Ирина

56. Смирнова Надежда

57. Тимергалеев Роман

58. Тихомиров Роман

59. Тищенко Екатерина

60. Устинова Олеся

61. Фисун Артем

62. Хохлачев Евгений

63. Черненко Оксана

64. Шевляков Валерий

65. Юрченко Андрей

66. Яковлева Татьяна

67. «ОПОРА РОССИИ» Севастополь – неидентифицированный участник